*Noctua v-
fus ad ca-
piendas a-
ues.*

*c. 1. 9. H. e. 1
d. Lib. 1. de
animis. c. 29.*

*Quapropter aucupes ea conſtituta auicularum genera multa, & varia capiunt Describit hunc aucupij modum prolixè d Aelianus, ac diſertè his verbis: Muliſribus veneficia, & canſiones exercenſib⁹ ſimiliſ eſt Noctua captiuos animal. Hęc enim capta ſuos imprimis aucu- pes ſic ſuis captionib⁹ in ſe allicit, vt eam veluti ludicruo quoddam in humeris circumgeſent. No- c. 1. 10. 6. 23
ctù quidem vigilat, & vece quæſi quibusdam preſtigij, ac illecebris, aues allicit, eafj. ſibi affidere ſe- cit. Interdiu verò alia auenij induſtione vittat, aut ibis illud ſt ridiculè nimisrum in aliam atque alia ſpeciem voluum conuertere, quibus aues peragolſcenſis in admirationem rapiſ manere apud eā per- feuerant, maximo eorum in que ſe formati timore perculſe. Et ſanè preſtigij ſimile quid videtur, auiculas ſolo conſpetu, Noctua allici, atq. adeo veluti philtro quodam violenter rapi, tantoq. ardore certatim accurrere, vt retia, ac viſcū, quæ alioquin extiū ſibi machinantur, aut non ad- vertant, aut contemnant, vnde non immerit à Aufonius.*

Plinius magico cui Noctua per lita fuco

Allicit omne genus volucrum perimtq. tuendo.

Dum enim ab aucupe expoſitam Noctuam tueruntur, incautæ in casſes incident, aut inviſcan- tor. Quare longè vtilius hoc per Noctuam aue upium hominibus eſt, quām quod aliarum ra- pacium opera perficitur. Neque enim hic proiecto publio opus eſt, aut vocū ipsarum auium imitatione, neque denique eadē conſtantē gratia plurimum laborare, & defatigari con- ſtingit. Sed neque ipsa partem p̄dā more aliarum ſibi vendicat, aut allectam devorat, ſed o- nem, ac integrum Domino ſeruat, qui ſic inſignē ſine ullis expenſis ex ea quæſtum facit. Ve- rū aucupium hoc duobus potiſſimum, vt diximus, modis exercetur. Tot enim ſunt capti- ſe instrumenta. Prior eſt cum Noctua ab aucupibus iuxta retio tensa ponitur, vt ad eam aduoli- tantes auicula imprudenter irretiantur. Alter vel amite, vel abſide peragitur. Amite enim ſeu pertice aucupali, cui vimina quamplurima viſco oblita affixa ſint, ſupremæ ſeu mediae Noctua vel etiam caput felinum, ob eam forſan quam cum Noctua capite gerit, ſimilitudinem, impo- nitur, quibus dum ſpectaculi nouitate allectis aues inſidere volunt, viſco oblita in p̄dā ce- dunt: Vel qui modus ab Oppiano proponitur: Noctua in abſide ſeu rota area expoſita, aucups funiculum

10 suiculum subinde attrahens, & circumposita vndiqueque virgulas visco illinens, aduolan- In Hramē
tes ad Noctuam Alaudas, aliasque minutus volucres intercipit. Septembri mense amitem cæ- ta auctupij
teraq; instrumenta capturæ idonea parare iubet Palladius, ut ad Calendas Octobris in prom noctua.
ptu sint. In horū numero baculus ille est, in quo gestatur Noctua ad auctupatum prodeūtibus; Gruccia
stipes rectus est, cui supremo alter trâsuerlus incumbit in Tau Hebraicæ seu crucis formam. Vn quid.
de, & vulgo Gruccia, & grucciola diminutio vocabulo, Germanis similiter Creutz, Latinorū Crenz,
cruciacioni nomine appellatur. Huc pertinere videtur, quod de Noctua à veteribus prodi- c lib. 9. de
tur, sed quām verè, nescio. Mihi certè superstitionem oler, quod scilicet, quæ viuens cæteras aīno au-
taes occulto quodā allestanto ad feliciter tacitabunda conuocare conspicitur, mortua etiam reo.
stipiti similiter suffixa, contraria planè in easdem, vt, & funesta ab ædibus abigat. Erat lunij fl. 1. c. 3. 5
Columellæ libellus versibus scriptus lepidus, & eruditus, quod hoc ipsum posteritati testatum
reliquit: Carmen eius tale est.